[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    13.09.2024 г. №298

п.Калевала

Об  утверждении   тарифов  на  платные  услуги,
предоставляемые муниципальным бюджетным
 учреждением  дополнительного образования
«Калевальский  районный Дом  детского
творчества»

                          На  основании решения Совета Калевальского муниципального района от   12.09.2024 г. № VII-V-47 «О  согласовании  тарифов  на платные  услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования  «Калевальский  районный Дом  детского творчества»
Администрация  Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением   дополнительного образования  «Калевальский  районный Дом  детского творчества» согласно приложению к настоящему  постановлению.
2. Освободить  от оплаты за платные услуги, предоставляемые  муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования  «Калевальский  районный Дом  детского творчества»,  членов семей граждан, постоянно проживающих на территории Республики Карелия  и призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы РФ в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года  №647  «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждан Российской Федерации, направленных для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, на период военной службы и детей-инвалидов.
3. Признать  утратившими  силу постановления Администрации  Калевальского  муниципального района:

-  от    03.02.2023 года  №59  «Об  утверждении  тарифов на   платные услуги,  предоставляемые  муниципальным бюджетным учреждением  дополнительного образования «Калевальский  районный  Дом детского  творчества»;
-  от 21.09.2023 года №428 «О внесении изменений в  постановление Администрации  Калевальского  муниципального района №59 от  03.02.2023 года  «Об  утверждении тарифов на   платные услуги,  предоставляемые  муниципальным бюджетным учреждением   дополнительного образования «Калевальский  районный  Дом детского  творчества».
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене «Вестник»  муниципального образования «Калевальский национальный район» и размещению на сайте Калевальского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

Глава администрации                                                                                                 Н.П.Фёдорова
Исп. Е.И. Бороздина
Рассылка : в дело – 1; отдел перспективного развития территории -1;  МБУ ДО «ДДТ»- 1
Приложение
к постановлению администрации

Калевальского муниципального района

от 13 сентября  2024 г. №298
Тарифы на  платные  услуги, предоставляемые
муниципальным бюджетным учреждением

  дополнительного образования

 «Калевальский  районный Дом  детского творчества»

	№  п/п
	Наименование  услуги
	Ед.  измерения
	тариф, руб.

	1
	 Стоимость входного билета на спектакль (концерт), проводимого в детских учреждениях по заявке

	1 билет
	200

	2
	 Услуги по проведению мастер-класса
(валяние из шерсти; рисование картин, создание игрушек из фетра, творческие игры и занятия по эпосу «Калевала», изготовление изделия «Ловец снов» и др.)

	1 чел/час
	200

	3
	Выезд деда Мороза и Снегурочки на дом для детей 3 до 10 лет
	1 выезд
	2000

	4
	Стоимость 1 (одного) занятия в платной группе «Фиксики» для детей от 3 до 5 лет

	1 чел./час.
	155

	5
	 Стоимость аренды помещения на 1 этаже здания (площадь помещения 61 кв.м)
	1 час
	500

	6
	Проведение квест-игры для детей от 6 до 18 лет

	1чел/час
	250

	7
	Занятия платной группы «Закрома» для взрослых и детей

	1чел/зан
	300

	8
	Стоимость на занятия в платной группе «Хореография» для детей от 2 до 5 лет

	1чел/мес
	1200